
 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 1 

Delibera Consigliare n. 05 del 09/03/2018 
Approvata nella riunione del Consiglio n. 264 del 09/03/18 punto OdG n. 08 
 
Oggetto: nomina a membro referente dell'Ordine di Cosenza della commissione giudicatrice 
dell'esame di stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di dottore agronomo e 
dottore forestale - anno 2018. 
 
L’anno 2018 il giorno 09 del mese di marzo, alle ore 16,30, nella sede sociale dell’Ordine in Cosenza 
alla via degli Stadi – Città 2000 Fab. E, convocato secondo i termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza. 
Svolgimento della seduta di Consiglio    

OMISSIS 
Il Presidente Dottore Agronomo Francesco Cufari, constatato il numero legale dei presenti, dichiara 
valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario Dottore 
Agronomo Michele Santaniello.  
 

Consiglieri Carica Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Cufari Francesco Presidente X  X   
Bellusci Andrea Vicepresidente  X    
Santaniello Michele Consigliere Segretario X  X   
Morrone Francesco Consigliere Tesoriere X  X   
Reda Mario Consigliere X  X   
Munno Maria Consigliere X  X   
Librandi Michele Consigliere  X    
Compostella Giuseppe Consigliere X  X   
Aragona Mario Consigliere X  X   

Totali voti espressi 7 0 0 
 

IL CONSIGLIO 
Visto il DECRETO 21 marzo 1997, n. 158 "Regolamento per gli esami di Stato per l'abilitazione 
all'esercizio della professione di dottore agronomo e dottore forestale" che prevede all'art. 3 "Le 
commissioni giudicatrici dell'esame di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di dottore 
agronomo e dottore forestale nominate con decreto del Ministro dell'università e della ricerca 
scientifica e tecnologica, ai sensi dell'articolo 13 della legge 10 febbraio 1992, n. 152 sono composte 
da: un presidente e da quattro liberi professionisti designati dalla federazione regionale dei dottori 
agronomi e dottori forestali"; 
Visto il DECRETO 05 giugno 2001, n. 328 "Modifiche ed integrazioni della disciplina dei requisiti 
per l'ammissione all'esame di Stato e delle relative prove per l'esercizio di talune professioni, nonché 
della disciplina dei relativi ordinamenti"; 



 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 2 

Vista l'Ordinanza del Ministero dell’Università e della Ricerca del 26 gennaio 2018, n. 46 “Esami di 
Stato di abilitazione professionale anno 2018. Professioni regolamentate dal D.P.R. 328/2001”; 
Ritenuto di poter procedere alla nomina del membro referente dell'Ordine di Cosenza della 
commissione giudicatrice dell'esame di stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di 
dottore agronomo e dottore forestale - anno 2018; 
Considerato che il Consiglio, viste le raccomandazioni impartite dal CONAF, ritiene opportuno, per 
l’annualità in corso, di nominare un proprio componente; 
ciò premesso e considerato, 

DECRETA 
di nominare il Dottore Agronomo Michele Santaniello nato il 20.04.1978 a Pedace (CS) membro 
effettivo; 
di incaricare la segreteria amministrativa all'espletamento di tutti gli adempimenti del caso;  
di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”.   
 
Fatto, letto e approvato    
 
 
                          Il Segretario        Il Presidente                                                             
F.to Michele Santaniello Dottore Agronomo F.to Francesco Cufari Dottore Agronomo                                                                               
 


